Curso de Medicina - UNIG
Processo Seletivo Vestibular – 2022.2

Itaperuna

P á g i n a 2 | 3

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR PARA ACESSO AO CURSO

DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA 2022.2 UNIG – ITAPERUNA

2º ADITIVO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE IGUAÇU (UNIG) - por intermédio de sua COMISSÃO DE EXAME DE SELEÇÃO -

COMSE, no uso das suas atribuições legais e com base no Edital publicado em 25/03/2022, Torna

Público:

1. A prorrogação das inscrições para o Processo Seletivo Vestibular para Acesso ao Curso De

Graduação Em Medicina 2022.2 Unig – Itaperuna será até 12/05/2022 às 16h, sendo este o

prazo máximo estabelecido para o candidato imprimir o Boleto e realizar o pagamento da taxa

de inscrição;

2. A prorrogação do prazo de Convocação para às provas para 13/05/2022, a partir das 18h, a

ser divulgado no Cartão de Convocação do candidato, que será disponibilizado no site

(http://www.aietec.com.br);

3. Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital de abertura de inscrição

publicado em 25/03/2022, bem como o Aditivo 1º publicado.

Nova Iguaçu - RJ, 10 de maio de 2022.

Paulo Cesar Ribeiro

Presidente da COMSE

http://www.aietec.com.br/